
 

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Крюково в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
11.12.2025 № 15/81-СД 
 
О согласовании сводного 
районного календарного плана по 
досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на 1 квартал 2026 года 
 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы» и обращением главы управы района Крюково 
города Москвы Журавлева А.В. от 04 декабря 2025 года № 1-13-2245/5, Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Крюково в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 
административного округа города Москвы и управу района Крюково города 
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Крюково в городе 
Москве. 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Крюково в городе Москве Федотову Наталию Николаевну. 
 
Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Крюково 
в городе Москве      Н.Н. Федотова 
 



3 

Приложение  
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Крюково в городе Москве 
от 11.12.2025 № 15/81-СД  
 

Сводный районный календарный план на 1 квартал 2026 года по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на территории района 

Крюково 

№ п/п Наименование мероприятия 

Наименование 
направления работы или 

праздничной даты 

Период 
проведения 
(ориентиров
очная дата) 

Количество 
участников/З

рителей 
(чел.) 

Место проведения 
мероприятия (по усмотрению 

руководства мероприятия 
могут быть переведены в 

онлайн формат) 

Ответственн
ый 

Январь 

1.  

Акция по раздаче лент «Победа 
Ленинграда» посвященная прорыву 
блокады Ленинграда 18 января 1943 года 
(для всех возрастов) 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

январь 150 
г. Москва,  г. Зеленоград, 

территория района Крюково (по 
согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

2.  Вечер отдыха молодежи (до +20) 

Развлекательное 
мероприятие для 
молодежи района 

Крюково 

январь 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

3.  
Литературно- музыкальный салон 
«Поэтическая среда» (30+, для взрослых) 

Досуговые мероприятия 
для общественно-

активных жителей района 
Крюково 

январь 40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

4.  
Интеллектуальная игра «Россия - моя 
Родина», посвященная снятию блокады 
Ленинграда (10-14 лет, подростки) 

Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
январь 30 

г. Москва,  г. Зеленоград, 
территория района Крюково (по 

согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

5.  
Ретро-вечер «Тепло души» (для всех 
возрастов) 

Развлекательное 
мероприятие 

январь 30 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 



4 

6.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу среди 
дворовых команд «Отцы и дети» (8 лет+) 

Семейный спортивный 
досуг 

18 января 50 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

7.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 9-10 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

10 января  
24 января 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

8.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 11-12 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

10 января  
24 января 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

9.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 13-14 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

10 января  
24 января 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

10.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (ветераны 55 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

11 января  
18 января  
25 января 

50 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

11.  
Традиционный Крюковский рейтинговый 
турнир по настольному теннису (14 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

11 января  
25 января 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

12.  
Традиционная XVI Спартакиада среди 
Советов ветеранов района Крюково (55 
лет  

Спортивное мероприятие 
для старшего поколения 

района Крюково 

21 января  
28 января 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1804Б 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

13.  Турнир по шахматам (6 лет +) 
Досуговое мероприятие 

для жителей района 
Крюково 

21 января 25 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1804Б 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

14.  
Открытое первенство района Крюково по 
шахматам (6 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

24 января 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1455 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 
15.  Соревнования семей района Крюково (6 Семейный спортивный 25 января 40 г. Москва, г. Зеленоград, ГБУ г. 



5 

лет + ) досуг территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

16.  
Первенство района Крюково по 
стритболу «Команда нашего двора» (18 
лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 
25 января 20 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

17.  Турнир по шашкам (8 лет +) 
Досуговое мероприятие 

для жителей района 
Крюково 

28 января 25 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1804Б 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

18.  Квиз «Сказка к нам приходит» 6+ 
Досуговое мероприятие 

для детей района Крюково 
январь 50 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

19.  
Проект «Первый лекторий». Курс 
«Искусство» 6+ 

Познавательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
январь 10 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

20.  Проект «Фольклорные сказки на ночь» 0+ 

Мероприятие 
направленное на духовно-
нравственные ценности и 

их 
передача от поколения к 

поколению 

январь 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

21.  

Праздничная программа «Новый год в 
Библиотеке». Новогодние чтения, 
бумажный мастер-класс, игротека 
настольных игр 0+ 

Развлекательное  
мероприятие для жителей 

района Крюково 

03, 04, 06, 10, 
11 января 

2026, 12:00-
20:00 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

22.  
Мастер-класс «Рисуем аниме. Персонажи 
с нуля» 12+ 

Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
январь 12 

г.Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

23.  Детский книжный клуб «Читалкин» 0+ 
Познавательное 

мероприятие для детей 
района Крюково 

17-31 января 50 
г.Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 



6 

24.  

«Книжный клуб в библиотеке» 
Совместный проект с ГБУК г. Москвы 
«Ведогонь-театр» 
А.П. Чехов. Рассказы 12+ 

Познавательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
31 января 40 

г.Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 
Библиотека                  № 252, 

корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

25.  
Кинопоказы советских кинофильмов из 
«Золотой коллекции Госфильмофонда» 
0+ 

Мероприятие 
направленное на 

укрепление традиционных 
духовно-нравственных 

ценностей 

январь 55 
г.Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

26.  
«Диалоги с акушерами» 
Совместный проект с Перинатальным 
центром ГКБ им. Кончаловского 18+ 

Мероприятие 
направленное на 

укрепление семейных 
ценностей 

январь 50 
г.Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

27.  
Новогодняя концертная программа 
эстрадно-джазовой певицы Евгении 
Добровановой 12+ 

Развлекательное  
мероприятие для жителей 

района Крюково 
январь 90 

г.Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

28.  

Новогоднее театрализованное 
мероприятие «Жабкин Новый год» с 
элементами театра игрушки и кукольного 
представления семейной тетральной 
студии «Мюкла» 0+ 

Развлекательное  
мероприятие для жителей 

района Крюково 
январь 120 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

Февраль 

29.  
Литературно-музыкальный салон 
«Поэтическая среда» (30+, для взрослых) 

Досуговые мероприятия 
для общественно-

активных жителей района 
Крюково 

февраль 40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

30.  

Праздничное мероприятие, посвященное 
Дню Защитника Отечества  «Есть такая 
профессия-Родину защищать» (от 6+ до 
+99) 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

февраль 70 
г. Москва,  г. Зеленоград, 

территория района Крюково (по 
согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО», 
управа района 

Крюково 

31.  
Мемориальная акция ко Дню Защитника 
Отечества. Возложение цветов  (для всех 
возрастов) 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

февраль 50 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково (по 
согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 



7 

ЗелАО», 
управа района 

Крюково 

32.  
Ретро-вечер «Старый патефон» (для всех 
возрастов) 

Развлекательное 
мероприятие для 

общественно-активных 
жителей района Крюково 

февраль 40 
г. Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп.1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

33.  
Мероприятие «Широкая Масленица» (для 
всех возрастов) 

Развлекательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
февраль 200 

г. Москва, г. Зеленоград, 
Крюково, Михайловский пруд 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

34.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу среди 
дворовых команд «Отцы и дети» (8 лет +) 

Семейное спортивное 
соревнование 

1 февраля  
15 февраля 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

35.  Турнир по домино (8 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для  жителей района 
Крюково 

4 февраля 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1804Б 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

36.  Турнир по дартс (18 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для  жителей района 
Крюково 

11 февраля 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

37.  Общероссийская акция книгодарения 0+ 
Мероприятие для жителей 

района Крюково 
14 февраля 100 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

38.  Турнир по н/теннису (14 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для  жителей района 
Крюково 

18 февраля 40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

39.  
«День защитника Отечества». 
Комплексное мероприятие в клубе 
«Читалкин» 0+ 

Патриотическое 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
22 февраля 20 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

40.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 февраля 28 
февраля 

60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
ГБУ г. 

Москвы 



8 

нашего двора» (дети 9-10 лет) корп. 1444 (спортзал) «ОКЦ 
ЗелАО» 

41.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 11-12 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 февраля 28 
февраля 

90 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

42.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 13-14 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 февраля 28 
февраля 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

43.  
XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (ветераны 55 лет+) 

Спортивное мероприятие 
для  жителей района 

Крюково 

1 февраля  
8 февраля  

15 февраля  
22 февраля 

70 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

44.  
Физкультурное мероприятие «День 
лыжного спорта» (6 лет +) 

Семейное спортивное 
соревнование 

14 февраля 80 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Лыжероллерная трасса, 17 мкрн. 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

45.  
Традиционный Крюковский рейтинговый 
турнир по настольному теннису (14 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

8 февраля  
22 февраля 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

46.  
Традиционная XVI Спартакиада среди 
Советов ветеранов района Крюково 
(ветераны 55 лет+) 

Спортивное мероприятие 
для старшего поколения 

района Крюково 

4 февраля  
11 февраля 
18 февраля 

75 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

47.  
Открытое первенство района Крюково по 
шахматам (6 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 февраля 28 
февраля 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1455 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

48.  
Первенство района Крюково по 
стритболу «Команда нашего двора» (18 
лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

8 февраля  
22 февраля 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

49.  
Турниры, посвящённые Дню защитника 
Отечества (6 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

19-22 
февраля 

70 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1455 ; корп.1639 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 



9 

ЗелАО» 

50.  
Соревнования семей района Крюково (6 
лет +) 

Семейное спортивное 
соревнование 

22 февраля 60 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1455 ; корп.1639 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

51.  
Проект «Первый лекторий». Курс 
«Искусство» 6+ 

Познавательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
февраль 15 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

52.  Проект «Фольклорные сказки на ночь» 0+ 

Мероприятие 
направленное на духовно-
нравственные ценности и 

их 
передача от поколения к 

поколению 

февраль 20 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

53.  
Мастер-класс «Рисуем аниме. Персонажи 
с нуля» 12+ 

Досуговые мероприятия 
для молодежи района 

Крюково 
февраль 12 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

54.  Детский книжный клуб «Читалкин» 0+ 
Познавательное 

мероприятие для жителей 
района Крюково 

февраль 80 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

55.  

«Книжный клуб в библиотеке» 
Совместный проект с ГБУК г. Москвы 
«Ведогонь-театр» Нарине Абгарян «С 
неба упали три яблока» 12+ 

Познавательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
февраль 30 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

56.  

Укрепление традиционных семейных 
ценностей «Диалоги с акушерами» 
Совместный проект с Перинатальным 
центром ГКБ им. Кончаловского 18+ 

Мероприятие 
направленное на 

укрепление семейных 
ценностей 

февраль 50 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

57.  

Мемориально-патронатная акция 
повозложению цветов к братским 
захоронениям, посвящённая Дню 
защитника Отечества 12+ 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

февраль 20 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Привокзальная площадь, 
братское захоронение 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО», 



10 

управа района 
Крюково 

58.  
Концерт Ведущего творческого 
коллектива г. Москвы Вокальной студии 
«Вариация» 6+ 

Развлекательное 
мероприятие для 

общественно-активных 
жителей района Крюково 

февраль 70 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

Март 

59.  Вечер отдыха молодежи (до +20) 
Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
март 20 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

60.  
Ретро-вечер «Тепло души»                              
(для всех возрастов) 

Развлекательное 
мероприятие 

март 30 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

61.  
Дискуссионный киноклуб на социально-
значимые темы  (8-14 лет, подростки) 

Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
март 30 

г. Москва,  г. Зеленоград,  
территория района Крюково (по 

согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

62.  
Акция по раздаче цветов  «Праздник 
весны», посвященный Международному 
женскому дню (для всех возрастов) 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

март 150 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория  района  Крюково (по 
согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

63.  
Интеллектуальная игра  для подростков 
«Мой родной Зеленоград» (10-18 лет, 
подростки) 

Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
март 30 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково (по 

согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

64.  
Музыкально-литературный салон 
«Поэтическая среда» (30+, для взрослых) 

Досуговые мероприятия 
для общественно-

активных жителей района 
Крюково 

март 40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп.1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

65.  
Мемориальная акция  «Памяти жертв 
теракта в Крокус-Сити» (20+, для 
взрослых) 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

март 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково (по 
согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 



11 

66.  

Турнир по настольному теннису, 
посвященный 68-ой годовщине 
образования г. Зеленограда (18 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 
1 марта 30 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

67.  Бильярд (жен.) (18 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для жителей района 
Крюково 

4 марта 10 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Бильярдный клуб «Штос» 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

68.  

«Моя мама». Комплексное мероприятие к 
Международному женскому дню в клубе 
«Читалкин» 0+ 

Мероприятие 
направленное на 

укрепление семейных 
ценностей 

07 марта 20 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

69.  Бильярд (муж.) (18 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для жителей района 
Крюково 

11 марта 10 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Бильярдный клуб «Штос» 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

70.  

XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу среди 
дворовых команд «Отцы и дети»                        
(8 лет +) 

Семейное спортивное 
соревнование 

15 марта 20 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

71.  

Фитнес-зарядка (18 лет +) 
Спортивное мероприятие 

для жителей района 
Крюково 

18 марта 30 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

72.  

«Книжный клуб в библиотеке» 
Совместный проект с ГБУК г. Москвы 
«Ведогонь-театр» В.П. Астафьев 
«Звездопад» 12+ 

Патриотическое 
мероприятие 

21 марта 30 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

73.  

XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 9-10 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 марта 
28 марта 

25 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1505 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

74.  

Комбинированная эстафета (жен. + муж.) 
(18 лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 
25 марта 20 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 
75.  XXV традиционное первенство района Досуговое мероприятие 14 марта  25 г. Москва, г. Зеленоград, ГБУ г. 



12 

Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 11-12 лет) 

для детей района Крюково 28 марта территория района Крюково, 
корп. 1455 

Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

76.  

XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (дети 13-14 лет) 

Спортивное мероприятие 
для детей района Крюково 

14 марта  
28 марта 

90 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1444 (спортзал), 
Бильярдный клуб «Штос» 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

77.  

XXV традиционное первенство района 
Крюково по мини-футболу «Команда 
нашего двора» (ветераны 55 лет+) 

Спортивные мероприятия 
для жителей района 

Крюково 

1 марта  
15 марта  
22 марта  
29 марта 

По 
согласованию 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория  района  Крюково (по 

согласованию) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

78.  

Традиционный Крюковский рейтинговый 
турнир по настольному теннису. (14 лет 
+) 

Досуговое мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

8 марта  
22 марта 

100 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

79.  

Традиционная XVI Спартакиада среди 
Советов ветеранов района Крюково 
(ветераны 55 лет+) 

Спортивное мероприятие 
для старшего поколения 

района Крюково 

4 марта  
11 марта  
18 марта  
25 марта 

40 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1455 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

80.  

Открытое первенство района Крюково по 
шахматам (6 лет +) Спортивное мероприятие 

для детей района Крюково 
14 марта  
28 марта 

30 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

81.  

Первенство района Крюково по 
стритболу «Команда нашего двора» (18 
лет +) 

Спортивное мероприятие 
для жителей района 

Крюково 

8 марта  
22 марта 

25 
г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района Крюково, 
корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

82.  

Соревнования семей района Крюково по 
дартс (6 лет +) Семейное спортивное 

соревнование 
22 марта 30 

г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Крюково, 

корп. 1444 (спортзал) 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

83.  

Проект «Первый лекторий». Курс 
«Искусство» 6+ 

Познавательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
март 15 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 250, корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

84.  
Проект «Фольклорные сказки на ночь» 0+ Мероприятие 

направленное на духовно-
март 20 

Крюково, Библиотека № 250, 
корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 



13 

нравственные ценности и 
их 

передача от поколения к 
поколению 

«ОКЦ 
ЗелАО» 

85.  

Мастер-класс «Рисуем аниме. Персонажи 
с нуля» 12+ 

Досуговое мероприятие 
для молодежи района 

Крюково 
март 12 

Крюково, Библиотека № 250, 
корпус 2008 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

86.  

Детский книжный клуб «Читалкин» 0+ 
Познавательное 

мероприятие для жителей 
района Крюково 

март 70 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

87.  

«Диалоги с акушерами» 
Совместный проект с Перинатальным 
центром ГКБ им. Кончаловского 18+ 

Мероприятие 
направленное на 

укрепление семейных 
ценностей 

март 50 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

88.  

Танцевальный баттл «Раскачай весну» 
хореографических коллективов 
Объединения культурных и досуговых 
центров Зеленограда 6+ 

Развлекательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
март 70 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

89.  

Концертная программа творческих 
коллективов, посвященная 
Международному женскому дню 6+ 

Развлекательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
март 60 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

90.  

День работника культуры 
Концерт «Люди с культурой в сердце» 6+ 

Развлекательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
март 80 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

91.  

Отчетный концерт «Весенние трели» 
фольклорного ансамбля «Ладушки» 6+ 

Развлекательное 
мероприятие для жителей 

района Крюково 
март 60 

г.Москва, г.Зеленоград, 
территория района Крюково, 

Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 

92.  

Концерт вокальной студии «Вариация», 
посвященный Международному 
женскому дню 6+ 

Мероприятия к памятным 
датам и праздникам 

март 50 
г.Москва, г.Зеленоград, 

территория района Крюково, 
Библиотека № 252, корпус 1462 

ГБУ г. 
Москвы 
«ОКЦ 

ЗелАО» 
 


